PAGE
5

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛАСТЬ

БУГУРУСЛАНСКИЙ РАЙОН

      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

      ДМИТРИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

                        (2 СОЗЫВ)

                   РЕШЕНИЕ

             от  17.11.2010     № 03
               О земельном налоге
     В соответствии с Федеральными законами от 28.11.2009г. № 283-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и от 27 июля 2010 г. № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования», Совет депутатов РЕШИЛ:

1.
Утвердить положение о земельном налоге, согласно приложения к
настоящему решению.
2.
Решение Совета депутатов от 16.10.2006года  № 15  «О  земельном
налоге» считать утратившим силу с момента принятия решения.
3.
Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со
дня его официального обнародования, но не ранее 1 января 2011 года.
Глава муниципального образования                                   Ю.М.Бесчастнов
Разослано: в дело, районной администрации, прокуратуру, РайФО, МИФНС №1, в газету «Бугурусланская правда»

Приложение
к решению Совета депутатов
«О земельном налоге»
№03       от 17.11.2010

ПОЛОЖЕНИЕ
о земельном налоге
1. Настоящим Решением в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации (далее -Кодекс) определяются налоговые ставки земельного налога (далее - налог), порядок и сроки уплаты налога, авансового платежа по налогу, порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, а также устанавливаются налоговые льготы.
2. Объекты налогообложения.
2.1.
Объектом налогообложения признаются земельные участки,
расположенные в пределах муниципального образования.
2.2.
Не признаются объектом налогообложения:
земельные участки,  изъятые из оборота или ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации;
2.3. Налогоплательщиками налога (далее в настоящей главе -налогоплательщики) признаются организации и физические лица, обладающие земельными участками на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения.
2.4. Не признаются налогоплательщиками организации и физические лица в отношении земельных участков, находящихся у них на праве безвозмездного срочного пользования или переданных им по договору аренды.
3.
Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах :
3.1.
0,3 процента -    в отношении земельных участков, отнесенных к
землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон
сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для
сельскохозяйственного производства;
3.2.
0,3 процента - в отношении земельных участков, занятых
жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-
коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный
участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и

объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства;
3.3. 0,3 процента - в отношении земельных участков, предоставленных для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.
3.4. 1,5 процента- в отношении прочих земельных участков.
4.
Налоговый период. Отчетный период.
4.1.
Налоговым периодом признается календарный год.
4.2.
Отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций и
физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями,
признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного
года
5.
Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате в порядке
и сроки:
5.1.
По истечению налогового периода налогоплательщики -
организации или физические лица, являющимися индивидуальными
предпринимателями, не позднее 1 февраля года следующего за истекшим
налоговым периодом, представляют налоговую декларацию и уплачивают
сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном Налоговым
кодексом РФ.
5.2.
Налогоплательщики - организации или физические лица,
являющиеся индивидуальными предпринимателями, в отношении земельных
участков, принадлежащих им на праве собственности или на праве
постоянного (бессрочного) пользования и используемых (предназначенных
для использования) в предпринимательской деятельности, за исключением
налогоплательщиков, применяющих специальные налоговые режимы,
установленные главами 26.1 и 26.2 настоящего Кодекса, уплачивающие в
течение налогового периода авансовые платежи по налогу, по истечении
отчетного периода представляют в налоговый орган по месту нахождения
земельного участка, если иное не предусмотрено настоящей статьей,
налоговый расчет по авансовым платежам по налогу.
5.3.
Срок уплаты налога для налогоплательщиков - физических лиц, не
являющихся индивидуальными предпринимателями, устанавливается 1
ноября, года следующего за истекшим налоговым периодом и уплачивается
на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.
5.4.
Налоговая база определяется в отношении каждого земельного
участка как его кадастровая стоимость по состоянию на 1 января года,
являющегося налоговым периодом. В отношении земельного участка,
образованного в течение налогового периода, налоговая база в данном
налоговом периоде определяется как его кадастровая стоимость на дату
постановки такого земельного участка на кадастровый учет.

5.5.
Налогоплательщики-организации определяют налоговую базу
самостоятельно    на    основании    сведений    государственного    кадастра
недвижимости о каждом земельном участке, принадлежащим им на праве собственности или на праве постоянного (бессрочного) пользования. Налогоплательщики - физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно в отношении земельных участков, используемых (предназначенных для использования) ими в предпринимательской деятельности.
5.6. Налогоплательщики - организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают суммы авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
6. Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, представляются в налоговые органы по месту нахождения земельного участка:
6.1.
Налогоплательщиками - физическими лицами, являющимися
индивидуальными предпринимателями, - в сроки, установленные для
представления налоговых расчетов по авансовым платежам по налогу и
налоговой декларации по налогу.
6.2.
Налогоплательщиками - физическими лицами, не являющимися
индивидуальными предпринимателями, а также физическими лицами,
являющимися индивидуальными предпринимателями, - в отношении
земельных участков, не используемых ими в предпринимательской
деятельности, - в срок не позднее 15 января года, следующего за налоговым
периодом.
7. Налоговые льготы.
7.1. Дополнительно к налоговым льготам, предусмотренным налоговым законодательством, освобождаются от налогообложения бюджетные учреждения (образования, здравоохранения, культуры) финансируемые из бюджета района и сельских поселений.
Основанием применения налоговой льготы является документ финансового отдела администрации муниципального образования Бугурусланский район, подтверждающий факт финансирования учреждения из местного бюджета.
7.2.На основании п.2.статьи 387 налогового Кодекса РФ освободить от уплаты земельного налога участников ВОВ зарегистрированных и проживающих на территории Дмитриевского сельсовета.